
Zápis z 10. zasedání kolegia děkanky UK FTVS 

Strana 1/3 

ZÁPIS 
z 10. zasedání kolegia děkanky UK FTVS dne 30. 6. 2014 

 
 

Přítomni: (bez titulů) Kohlíková, Bunc, Vindušková, Parry Martínková, Petr, Zelenka, 
Musálek, Coufalová 
Omluveni: (bez titulů) Heller 
Hosté: (bez titulů) Fořter 
 
 
1. INFORMACE D ĚKANKY – doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 
 
1.1. Sponze – přílohou statutu UK FTVS bude novější verze. Dopracování sponzí podle 

závěrů legislativní komise AS UK zajistí doc. Kohlíková a doc. Zahálka.  
1.2. Výše odměn za PRVOUK – po vyjmutí částky za PRVOUK z osobního ohodnocení je 

plně v kompetenci garantů programů PRVOUK určovat spolupracovníky i výši odměn 
pro jednotlivé účastníky programu. 

1.3. Organizační řád – na aktualizaci budou pracovat jednotliví proděkani přes prázdniny 
tak, aby první verze OŘ mohla být předložena na AS UK FTVS v září 2014. 

1.4. Mgr. Šmídová z Ministerstva zdravotnictví si vyžádala materiály týkající se akreditace 
oboru Fyzioterapie, z důvodu posouzení možnosti získání specializované způsobilosti 
pro absolventy NMgr studia. Doc. Pavlů připravila podklady, které osobně předá na 
Ministerstvo zdravotnictví. 

1.5. U-Multirank  – pro příští ak. rok je plánován oborový ranking v psychologii, 
počítačových vědách a medicíně. Obory, které se vyučují na naší fakultě, nejsou 
zahrnuty. Z toho důvodu se plánované schůzky nezúčastníme. 

1.6. Výroční ocenění Spolupráce roku – uzávěrka přihlášených projektů je do 22. 8. 2014. 
Vítězný projekt získá odměnu 100 tis. Kč. 

1.7. Olivova léčebna – paní děkanka navštíví léčebnu dne 2. 7. 2014 a bude dohodnuta 
smlouva o spolupráci a zajištění praxí pro Fyzioterapii. 

1.8. Pravidla pro použití znaku UK a fakulty  budou upraveny. RK a AS UK o nich budou 
jednat na podzim 2014. 

 
2. VĚDA A VÝZKUM – prof. Ing. Václav Bunc, CSc. 
 
2.1. VaVpI  – stále čekáme na konečné rozhodnutí z Ministerstva financí ohledně 

financování projektu. 
2.2. MŠMT vyhlásilo výzvu k podávání návrhů výzkumných infrastruktur  za účelem 

komplexního zhodnocení. Výsledky hodnocení budou podkladem pro poskytnutí 
účelové podpory. Bude zvažována možnost vytvoření a zapojení některého oddělení na 
UK FTVS nebo případně celé fakulty. Návrhy projektů je nutné podat do 28. 7. 2014. 

2.3. Annual Congress of the European College of Sport Science – prof. Bunc informoval 
o připravované konferenci, která bude probíhat v roce 2018 nebo 2019. 

2.4. V nakladatelství Karolinum byl vydán Sborník z konference k 60. výročí UK FTVS. 
 
 
3. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI – PaedDr. Jitka Vindušková, CS c. 
 
3.1. Výsledky přijímacího řízení do ak. roku 2014/2015 – dr. Vindušková seznámila KD 

s počty přijatých studentů a jejich rozložení podle oborů a dále informovala o statistice 
studentů zapsaných ke studiu od roku 2012. 



Zápis z 10. zasedání kolegia děkanky UK FTVS 

Strana 2/3 

3.2. Na schůzce s Ing. Ladislavem Tylem dr. Vindušková projednávala témata jako 
prostupnost studia, nastavení akreditací, počty a optimalizace předmětů atd. Některá 
opatření budou zahrnuta do připravovaných akreditací. 

3.3. Akreditace oborů – dr. Vindušková informovala o připravovaných akreditacích oborů 
TV a výchova ke zdraví, TV a aktivity v přírodě, Sportovní turismus, TVS_trenérství a 
TVS_kondiční trenér a o reakreditaci oborů Fyzioterapie studijního programu 
Specializace ve zdravotnictví. 
 

4. ZAHRANI ČNÍ ZÁLEŽITOSTI A VN ĚJŠÍ VZTAHY – PhDr. Irena Parry 
Martínková, Ph.D. 

 
4.1. KD dne 30. 6. 2014 schvaluje zahraniční cesty: 

 
− PhDr. M. Tůma, Ph.D., 2. – 7. 7. 2014, IHF kurz trenérů, aktivní účast, Antalya, 

Turecko, hrazeno Mezinárodní házenkářskou federací 
− MUDr. D. Pánek, Ph.D., 14. – 19. 7. 2014, XX Congress of the International Society 

of Electrophysiology and Kinesiology, aktivní účast, Řím, Itálie, hrazeno z GAČR 
13005  

− Mgr. L. Kovářová, Ph.D., MBA, 14. – 19. 7. 2014, XX Congress of the International 
Society of Electrophysiology and Kinesiology, aktivní účast, Řím, Itálie, hrazeno 
z GAČR 13005 a 990 000 

− Doc. PaedDr. T. Perič, Ph.D., 10. – 16. 8. 2014, konference Children and Sports 
training, Oslo, Norsko, aktivní účast, hrazeno 130 111 a zvací stranou  

− Mgr. V. Hojka, Ph.D., 29. 8. – 4. 9. 2014, CECS LEVEL II – školení trenérů atletiky, 
Deutsche Sporthochschule Köln, Německo, hrazeno pořadatelem 

− PhDr. M. Tůma, Ph.D., 30. 8. – 6. 9. 2014, IHF Trophy Tournament, Coaches Course, 
Lusaka, Zambie, hrazeno Mezinárodní házenkářskou federací 

− Mgr. J. Mudrák, Ph.D., 1. 9. 2014 – 1. 5. 2015, výzkumná stáž na Duke University a 
University of North Carolina, USA, hrazeno z vlastních prostředků 

− PhDr. P. Novotný, Ph.D., 5. – 14. 9. 2014, Kurz PSPP201, Viganj, Chorvatsko, 
hrazeno z 602 423 

− PhDr. M. Bílý, Ph.D., 8. – 23. 9. 2014, MS ve vodním slalomu a International 
Coaching Meeting, Deep Creek, USA, hrazeno z ČSK DV, VSC a vlastních zdrojů 

− PhDr. M. Petr, Ph.D., 8. – 12. 9. 2014, 11th NuGOweek, Nutrigenomics of Foods, 
aktivní účast, Napoli, Itálie, hrazeno z 120 007, PRVOUK P38 

− Mgr. Pavol Šiška, 10. – 13. 9. 2014, konference SPAH 2014, aktivní účast, FTVS 
Uko, Bratislava, Slovensko, hrazeno z SVV 120 004 

− Prof. Ing. V. Bunc, CSc., 11. – 14. 9. 2014, konference SPAH 2014, aktivní účast, 
FTVS Uko, Bratislava, Slovensko, hrazeno z O.P. 601 801 a zvací stranou 

− Prof. Ing. V. Bunc, CSc., 15. – 20. 9. 2014, ICSM 2014, aktivní účast, Berlín, 
Německo, hrazeno z O.P. 601 801 a 120 007 

− PhDr. K. Daďová, Ph.D., 29. 9. – 4. 10. 2014, EUCAPA 2014, aktivní účast, Madrid, 
Španělsko, hrazeno z 120 007, CŽV 502 307 a vlastních zdrojů 

− PhDr. M. Musálek, Ph.D., 9. 10. – 22. 12. 2014, participace na výzkumných 
projektech, Moskevská státní univerzita M. V. Lomonosova, Moskva, Rusko, hrazeno 
MŠMT, Ruská federace a vlastní prostředky 

− PhDr. I. Parry Martínková, Ph.D., 24. – 27. 11. 2014, konference, zvaný řečník, 
Univerzita Kristianstad, Švédsko, hrazeno zvací stranou 

− PhDr. I. Parry Martínková, Ph.D., 27. – 30. 11. 2014, příprava mezinárodního 
projektu, Swansea University, Velká Británie, hrazeno zvací stranou 

 



Zápis z 10. zasedání kolegia děkanky UK FTVS 

Strana 3/3 

4.2. Ve dnech 18. – 21. 7. 2014 navštíví UK FTVS assoc. prof. Peter Reaburn 
z CQUniversity, Austrálie. Setká se s dr. Parry Martínkovou a s Mgr. Jurákem. 

4.3. Konference a veletrh EAIE – na veletrh je zaregistrována dr. Parry Martínková. 
4.4. University of Pécs nabízí 2 místa pro zástupce z fakulty, kteří by mohli univerzitu 

navštívit a prezentovat UK FTVS v oblasti TV a rekrealogie, ve dnech 15. – 17. 10. 
2014. Univerzitu navštíví doc. Slepičková. 

4.5. ISACZECH  – v současné době probíhají jednání o spolupráci ohledně semestrálního 
programu pro zahraniční studenty. 

 
 
5. VNIT ŘNÍ ZÁLEŽITOSTI A ROZVOJ – PhDr. Miroslav Petr, Ph.D . 
 
5.1. Falon – v rámci rozšíření prostor pro firmu Falon dojde k přesunům několika osob. 

Ing. Souček a prof. Dobrý se přestěhují do prostor v 1. patře, kde sídlila 
Mgr. Puchmertlová. Mgr Puchmertlová se přestěhuje do kanceláře paní proděkanky 
Vinduškové a Mgr. Ploc se přestěhuje k prof. Dobrému. Jsou připravovány další 
náležitosti pro převedení FTVShop pod firmu Falon. 

5.2. Doučovací lekce v rámci CŽV – vyučující si zažádali o vyplacení za odučené lekce. 
Po odečtení provozní a správní režie bude katedrám, které se na lekcích podílí 
vyplacena částka cca 11. tis. 

5.3. Propagační film o FTVS – firma Cittadella požaduje zaplacení objednávky scénáře 
k propagačnímu filmu o FTVS z loňského roku. 

 
6.  Ing. Tomáš Fořter 
 
6.1. Informoval o připravované zprávě pro UK o využití financí pro studenty se 

specifickými potřebami. 
 
 
V Praze dne 7. července 2014 
Zapsala: Machková 
Schválil: děkanka UK FTVS 


